UBND THÀNH PHỐ NHA TRANG  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số : 1068 /GDĐT-THCS                                 Nha Trang, ngày  05 tháng 9  năm 2019

V/v hướng dẫn dạy thêm học thêm

trong nhà trường năm học 2019-2020

Kính gửi: Các trường Trung học cơ sở.

Thực hiện Thông tư 17/2012/TT-BGDĐT ngày 16/5/2012 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về Ban hành quy định về dạy thêm, học thêm; Quyết định 14/2013/QĐ-

UBND ngày 08/8/2013 của Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh Khánh Hòa về Ban hành

quy định một số nội dung về dạy thêm, học thêm trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa; Chỉ

thị 05/CT-UBND ngày 17/10/2013 của UBND thành phố Nha Trang Về việc thực

hiện các quy định về dạy thêm, học thêm; Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT)

hướng dẫn các trường nội dung tổ chức hoạt động DTHT trong nhà trường năm học

2019-2020, cụ thể như sau:

1. Tổ chức DTHT trong nhà trường

Thực hiện như năm học 2018-2019 theo hướng dẫn của Công văn số

1162/GDĐT-THCS ngày 7/9/2018 của Phòng GDĐT Nha Trang

2. Hồ sơ đăng ký DTHT trong nhà trường nộp về Phòng GDĐT

-  Kế hoạch tổ chức của Ban quản lý DTHT trong nhà trường;

- Quyết định về việc thành lập Ban quản lý DTHT của nhà trường;

- Biên bản thỏa thuận học phí giữa nhà trường với Ban đại diện cha mẹ học

sinh theo khối lớp (có chữ ký đầy đủ của các thành viên);

- Biên bản xét duyệt giáo viên dạy thêm của Ban quản lý DTHT;

- Tờ trình đề nghị cấp giấy phép tổ chức DTHT trong nhà trường;

- Danh sách học sinh đăng ký học thêm theo môn, giáo viên. (Danh sách này

sau khi được duyệt sẽ được lưu trữ tại hồ sơ DTHT tại nhà trường);

DANH SÁCH HỌC SINH ĐĂNG KÝ HỌC THÊM MÔN….(1)

LỚP ………

GIÁO VIÊN GIẢNG DẠY……..

Stt Họ và tên học

sinh

Lớp học

chính

khóa

Điểm TBm  (1) (TBm

cuối năm 2018-2019)
Ghi chú

01

* Lưu ý: Đối với khối 6, Hiệu trưởng căn cứ vào hình thức khen thưởng cuối

năm của lớp 5 để xếp lớp:

 + Học sinh hoàn thành xuất sắc các nội dung học tập và rèn luyện;

 + Học sinh có thành tích vượt trội về ít nhất một môn học;

 + Học sinh có thành tích tiến bộ vượt bậc về ít nhất một môn học;

- Thời khóa biểu chính khóa của nhà trường (bao gồm cả TKB môn Thể dục)

và thời khóa biểu tổ chức DTHT;

- 02 bảng danh sách trích ngang giáo viên đề nghị cho phép DTHT trong nhà

trường in một mặt trên khổ A4 chiều ngang (theo mẫu Bảng tổng hợp kết quả xét

duyệt DTHT trong nhà trường năm học 2019-2020 đính kèm);

- Thời gian nộp hồ sơ: hoàn thành trước lịch xét duyệt theo từng trường.

3. Lịch xét duyệt DTHT tại Phòng GDĐT

Ngày Sáng (Bắt đầu lúc 8h00) Chiều (Bắt đầu lúc 14h00) Ghi chú

18/9/2019

Thứ Tư

Trần Quốc Toản, Võ Thị Sáu,

Âu Cơ

Bạch Đằng, Lê Thanh Liêm,

Yersin, Lương Định Của

19/9/2019

Thứ

Năm

Trần Nhật Duật, Nguyễn

Hiền, Võ Văn Ký

Nguyễn Khuyến, Bùi Thị

Xuân, Trần Hưng Đạo,

Phan Sào Nam

20/9/2019

Thứ Sáu

Cao Thắng, Mai Xuân

Thưởng, Thái Nguyên

Lam Sơn, Nguyễn Đình

Chiểu, Lương Thế Vinh,

Nguyễn Viết Xuân, Nguyễn

Công Trứ

23/9/2019

Thứ Hai

Lý Thường Kiệt, Lý Thái Tổ,

Trưng Vương, Cao Bá Quát

4. Thành phần xét duyệt DTHT các trường tại Phòng GDĐT

4.1. Thành phần các trường tham gia xét duyệt

- Đại diện Lãnh đạo nhà trường

- Các thành viên khác do nhà trường đề cử

4.2. Thành phần tham gia xét duyệt tại Phòng GDĐT

a) Ông Đỗ Ngọc Tân

Phụ trách xét duyệt các trường: THCS Trưng Vương, Võ Văn Ký, Phan Sào

Nam, Thái Nguyên, Nguyễn Viết Xuân, Lý Thái Tổ, Yersin, Lương Định Của,

Nguyễn Công Trứ, Trần Quốc Toản (10)

b) Ông Hồ Trung Lâm

Phụ trách xét duyệt các trường: THCS Võ Thị Sáu, Bùi Thị Xuân, Trần Hưng

Đạo, Bạch Đằng, Lê Thanh Liêm, Mai Xuân Thưởng, Lý Thường Kiệt, Nguyễn

Đình Chiểu, Lương Thế Vinh, Nguyễn Hiền (10)

c) Ông Lê Quý Hùng

Phụ trách xét duyệt các trường: THCS Âu Cơ, Trần Nhật Duật, Nguyễn

Khuyến, Cao Thắng, Lam Sơn, Cao Bá Quát (6)

Nhận được Công văn này, đề nghị Hiệu trưởng các trường trực thuộc nghiêm

túc thực hiện. Các vấn đề chưa rõ, liên hệ Tổ GD THCS (ĐT 3824034) để được

hướng dẫn, giải đáp./.

Nơi nhận:                                                                           TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;
- Lưu:VT, Lâm (03b).

Trần Nguyên Lập

		2019-09-05T10:16:22+0700
	Việt Nam
	Trần Nguyên Lập
	Trần Nguyên Lập<tnlap.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-09-05T10:16:31+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!